
VENDIM
Nr. 88, datë 22.2.2023

PËR MIRATIMIN E STRATEGJISË KOMBËTARE PËR ZHVILLIM
DHE INTEGRIM EVROPIAN 2022–2030

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, me propozimin e Kryeministrit, Këshilli i
Ministrave

VENDOSI:
1. Miratimin e Strategjisë Kombëtare për Zhvillim dhe Integrim Evropian 2022–2030, sipas

tekstit që i bashkëlidhet këtij vendimi.
2. Ngarkohen të gjitha ministritë dhe institucionet qendrore, të përmendura në strategji, për

zbatimin e këtij vendimi.
Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare.

ZËVENDËSKRYEMINISTËR
Belinda Balluku

STRATEGJIA KOMBËTARE PËR ZHVILLIM DHE INTEGRIM EVROPIAN
2022–2030






































































































































































































































































































